demmet sunt ipsius verba) *alacriter & ipse suum nomen exprimeret, redderetque de semetipso rationem. Hanc tanti momenti Declarationem memoria teneant equites præstantissimi, & prospiciant in posterum; fieri etenim potest, ut melius consultus de sententia decedat.*

Interea tamen rem ipse velut in perditis, ac desperatis habet. Heros honestus perdifficile opus aggredi nequit controversiam ab ipso postulatore motam dirimendi. Postulatoris controversia eo loci est, ut dirimi ulterius nequeat: Quamobrem jam latum iudicium, evulgata est sententia, neque ab Equitibus, honestisque Viris ea amplius expectatur. Accusator fuit iudex: Sorbonicus Doctor est sycophanta, intamis sine excusatione homo: Sese contrahat in suo cucullo, sequat det viventem adhuc in sepulturam: Unus vivat Chienfis, qui causa superior abiit. O jactantiam, que jamjam morituro risum fit potis elicere!

## QUESTIO III.

Num obviandum Defensor sit, quod in Scripto ad quedam descendens circumstantias extra Causam Chiensem, Adversario Auctori injurias, cuiusmodi est falsa Superiorum permissio, ut typis edi possit liber; nemque libelli famosi ipsum esse Scriptorem.

Quidem Declaratio Equitibus promulgata, nec non Equestre Responsum suapte natura adeo præclara sunt Opera, suntque legitimis adeo facultatibus impressa, ut aliis jure, meritoque exprobrat insignis ille Auctor aut librorum turpitudinem ab ipsis editorum, aut facultatis eisdem prælo subiiciendi defectum.

*Loripedem Rectus derideat, Æthiopem Abus:*  
*Quis vuleris Græcos de seditione querentes?*  
*Quis Cælum terra non misceat, & mare Cælo,*  
*Si fur displiceat Verri, si homicida Miloni?*

Jam satis multa facta sunt in superiori Examine verba de objecto sic permittit: pauca dumtaxat hic adjiciuntur de impudentia, qua Superiores veluti e Cathedra corripuit, obijciendo ipsis (ut ejus utar phrasi) *facultatis probrum, tante offensionis, ac indignitatis, plena; eisdemque imprudentia arguendo, subjectis documentis, ac monitis, ut in hoc negotio meliorem efficiant eorum agendi rationem. En ipsius imperiosa verba: Male sit illis, si hæc ita præterire velint, ut neque semetipsos purgant, neque sus adulteratorem moneta puniant. Liberiori ne audacia, atque obfirmatori procacitate quis loqui potest?*

Hi quidem a Superioribus essent puniendi, quod tali sibi arrogent perulantia effrenatam hæc dicendi, scribendique licentiam; cum e contra nonnullos libros, qui perspicacitate gaudent, ac certitudine, in lucem edendi non acquiescunt defensione causa, nullo negotio impetrari a Superioribus queat ipsorum permissio. Eiusmodi est *Vindictarum Liber*; & quæcumque ibi leguntur, quæcumque inquam, quæ videantur cuiquam aut falsitatis dolo prolata, aut vindictæ mala cupiditate, tot sunt probationum, testimoniorumque instructa præsidia, ut satis, superque fuerint expromendo culibet eum infimulanti parvi zeli, minoris caritatis, ac nimis asperitatis alias *Vindictarum Vindictas*. Porro hic Liber est, qui